



Valsts dzelzceļa administrācija

Riepnieku iela 2, Rīga, LV-1050, tālr.67233225, fakss 67234105, e-pasts pasts@vda.gov.lv, www.vda.gov.lv

Rīgā

27.04.2022. Nr. 2-2-33

AS „LatRailNet”
Valdes priekšsēdētājam
J. Hudenko kdzei

ATZINUMS

Par AS „LatRailNet” Ziņojumu par veiktajiem pasākumiem publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāja būtisko funkciju veicēja neatkarības prasību nodrošināšanā 2021.gadā

Izvērtējot AS „LatRailNet” (LRN) Ziņojumu par veiktajiem pasākumiem publiskās lietošanas dzelzceļa infrastruktūras pārvaldītāja būtisko funkciju veicēja neatkarības prasību nodrošināšanā 2021.gadā Valsts dzelzceļa administrācija (VDA) konstatējusi, ka tikuši veikti noteikti pasākumi vienlīdzības principa nodrošināšanā gan infrastruktūras jaudas sadales un vilcienu ceļu iedalīšanas jautājumos, gan infrastruktūras maksas noteikšanas jautājumos, gan oficiālajā saziņā ar pieteikumu iesniedzējiem un Dzelzceļa likumā noteikto neatkarības prasību nodrošināšanā un citu noteikto pasākumu izpildē.

Sekojoši līdzīgi izmaiņām ES un Latvijas normatīvajos aktos ir izstrādāti un precizēti iekšējie normatīvie akti un sagatavoti priekšlikumi grozījumiem ārējos normatīvajos aktos. Veikts aktīvs darbs starptautiskajā sadarbībā, lai nodrošinātu vienlīdzības un nediskriminējošas attieksmes principu ieviešanu sadalot infrastruktūras jaudu vairāk nekā vienā tīklā.

Izvērtējot LRN darbību, lai novērstu 2021.gada 11. maija Atzinumā Nr. 2-2-2 norādītos būtiskos riskus neatkarības prasību nodrošināšanai, secināms, ka LRN sadarbojās ar Padomi nodalot katras institūcijas kompetenci, stingri ievērojot tiesību aktos noteiktās neatkarības prasības, tiesības un pienākumus, izstrādāja grozījumu projektu Dzelzceļa likumā, papildinot to ar padomes institūciju un iesniedza Satiksmes ministrijā.

Ievērojot to, ka grozījumi Dzelzceļa likumā vēl nav apstiprināti Saeimā, Valsts dzelzceļa administrācija atzīst, ka ir **samazināts risks** neatkarības prasību nodrošināšanai atbilstoši Dzelzceļa likuma 13¹. panta nosacījumiem, tomēr **nav pilnībā novērsts**.

Direktora p.i.

/paraksts*/

V.Stuppe

*ŠIS DOKUMENTS IR ELEKTRONISKI PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN SATUR LAIKA ZĪMOGU

